

**Oświadczenie złożone
przez senatora Wiesława Kiliana
na 65. posiedzeniu Senatu
w dniu 20 listopada 2014 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra skarbu państwa Włodzimierza Karpińskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Z dniem 1 lipca 2013 r. w wyniku połączenia sześciu samodzielnych spółek gazownictwa powstała Polska Spółka Gazownictwa realizująca funkcję ogólnopolskiego operatora systemu dystrybucyjnego, zatrudniająca około dwunastu tysięcy pracowników, dysponująca majątkiem przekraczającym 10 miliardów zł, mająca w sposób bezpieczny dostarczać gaz do milionów gospodarstw domowych, firm i przedsiębiorstw.

W skierowanym do mnie piśmie przewodniczący Komisji Podzakładowej NSZZ „Solidarność” w Polskiej Spółce Gazownictwa Oddział we Wrocławiu Zakład w Wałbrzychu stwierdził: „W procesie łączenia spółek dystrybucyjnych składane były, tak przed Zarząd Grupy Kapitałowej PGNiG, jak i Zarząd Polskiej Spółki Gazownictwa – potwierdzone przez ówczesne kierownictwa Ministerstwa Skarbu Państwa – deklaracje, iż po połączeniu tych spółek nie dojdzie do jakichkolwiek negatywnych procesów mających wpływ na funkcjonowanie systemu dystrybucyjnego oraz zatrudnienie w nowej spółce. Deklaracje takie składane były tak pracownikom spółek, jak i parlamentarzystom składającym interpelacje w tej sprawie. Potwierdzeniem tego było także przedstawienie w sierpniu ubiegłego roku prezentacji «Konsolidacja działalności dystrybucyjnej» przygotowanej przez Zarząd Polskiej Spółki Gazownictwa. W materiale tym zarząd spółki podkreślał, iż w wyniku powstania PSG nie dojdzie do zwolnień pracowników czy pogorszenia ich sytuacji materialnej, a konsolidacja sześciu likwidowanych spółek dystrybucyjnych w jedną pozwoli wygenerować od 240 milionów do ponad 400 milionów zł oszczędności w innych niż pracownicze obszarach. Niestety tak się jednak nie stało. W chwili obecnej jedynym obszarem, w którym zarząd spółki znajduje oszczędności, są świadczenia na rzecz pracowników. Przykładem tego jest znaczne obniżenie świadczeń w nowym układzie zbiorowym pracy, kosztów BHP, ograniczenie szkoleń i świadczeń socjalnych.

Ponadto w oparciu o bardzo kosztowne ekspertyzy i opracowania firmy doradczej planowana jest likwidacja kilkudziesięciu, a być może ponad stu dwudziestu terenowych jednostek organizacyjnych – rejonów dystrybucji gazu i punktów dystrybucji gazu.

Byłoby to naszym zdaniem bardzo groźne dla właściwego i bezpiecznego funkcjonowania całego systemu dystrybucyjnego i doprowadzić to może do zwolnienia z naszej spółki dużej grupy, bo liczonej w tysiącach osób, wysoko wykwalifikowanych i doświadczonych pracowników”.

Proszę Pana Ministra o ustosunkowanie się do tej wypowiedzi przewodniczącego Komisji Podzakładowej NSZZ „Solidarność”.

Z poważaniem
Wiesław Kilian